
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 

(Минобрнауки РД)

ПРИКАЗ
«7^ » 03 2024 г.

Махачкала

Об аттестации педагогических работников

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 
Федерации от 24 марта 2023 г. № 196 «Об утверждении Порядка проведения 
аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих 
образовательную деятельность», приказом Министерства образования и науки 
Республики Дагестан от 20 марта 2024 г. № 09-02-292/24 «Об утверждении 
Административного регламента Министерства образования и науки Республики 
Дагестан по предоставлению государственной услуги «Аттестация 
педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную 
деятельность и находящихся в ведении Республики Дагестан, педагогических 
работников муниципальных и частных организаций, осуществляющих 
образовательную деятельность», приказом Министерства образования и науки 
Республики Дагестан от 14 октября 2021 г. № 05-02-582-1/21 «О Главной 
аттестационной комиссии Министерства образования и науки Республики 
Дагестан по проведению аттестации педагогических работников организаций, 
осуществляющих образовательную деятельность на территории Республики 
Дагестан, в целях установления квалификационной категории», а также на 
основании протокола заседания Главной аттестационной комиссии 
Министерства образования и науки Республики Дагестан от 15 августа 2024 г. 
№8,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить первую квалификационную категорию педагогическим 
работникам, успешно прошедшим аттестацию, согласно приложению № 1.

2. Установить высшую квалификационную категорию педагогическим 
работникам, успешно прошедшим аттестацию, согласно приложению № 2.

3. Отказать в установлении первой квалификационной категории 
педагогическим работникам согласно приложению № 3.



4. Отказать в установлении высшей квалификационной категории 
педагогическим работникам согласно приложению № 4.

5. Установить первую квалификационную категорию педагогическим 
работникам по итогам апелляций согласно приложению № 5.

6. Установить высшую квалификационную категорию педагогическим 
работникам по итогам апелляций согласно приложению № 6.

7. Установить квалификационную категорию «педагог-наставник» 
педагогическим работникам согласно приложению № 7.

8. Руководителям образовательных организаций произвести перерасчет 
заработной платы педагогических работников согласно установленной 
квалификационной категории с 25 июля 2024 г.

9. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Министерства 
образования и науки Республики Дагестан www.dagminobr.ru.

Министр Я. Бучаев

http://www.dagminobr.ru


Приложение № 1 
к приказу Министерства 

образования и науки Республики Дагестан 
от «/Ъ> О2> 2024 г.

Список педагогических работников, успешно прошедших аттестацию на 
установление первой квалификационной категории

№ ФИО МО, наименование 
образовательной 

организации

должность

1. Абдужалиев
Залимхан Артурович

г. Избербаш,
МКОУ «СОШ № 2»

учитель

2. Абдуразакова Эльмира 
Абдурашидовна

Унцукульский район, МКОУ 
«Ирганайская СОШ»

учитель

3. Абдусаламов
Шамиль Асхабалиевич

г. Махачкала, 
ГАОУ ВО ДГУНХ 
«Профессиональный 
колледж»

преподаватель

4. Абдуселимова
Зарема Нурмагомедовна

г. Избербаш,
МКОУ «СОШ № 1»

учитель

5. Алиев
Али Сулейманович

Дербентский район,
МБОУ «Геджухская СОШ» 
с. Геджух

учитель

6. Алиева
Зарема Шамсутдиновна

г. Дербент,
МБОУ «СОШ № 9»

учитель

7. Алиева
Патимат Алиевна

Тляратинский район,
МКОУ «Шидибская СОШ»

учитель

8. Алимагомедова
Насижат
Абдурахмановна

Хивский район,
МКОУ «Цинитская СОШ им.
Магомедова А.М.»

учитель

9. Алиханова
Арзу Наруллаевна

г. Дагестанские Огни, 
МБОУ «СОШ № 4»

учитель

10. Амарова
Халисат Амаровна

г. Избербаш,
МКОУ «СОШ № 8»

учитель

И. Арсланбекова
Муъминат
Тайгибовна

Дахадаевский район, МБОУ 
«Дибгашинская СОШ»

учитель

12. Бадаева
Сапият Абдуллаевна

Кайтагский район,
МКОУ «Гуллинская СОШ»

учитель

13. Баймурзаева
Забия Имамудиновна

Хасавюртовский район,
МКОУ «Гоксувотарская
СОШ»

учитель

14. Г аджиева
Хайрат
Мутаэлумовна

Ахвахский район,
МБДОУ «Каратинский
детский сад «Улыбка»

воспитатель



15. Гаджимурадова Лариса 
Агамурадовна

г. Махачкала, ГАОУ ВО 
ДГУНХ «Бизнес колледж»

преподаватель

16. Гасайниев
Гамзат Бадрутдинович

г. Избербаш,
МКОУ «СОШ № 2»

учитель

17. Г юлмагомедов
Г юлмагомед 
Исрафилович

Табасаранский район, 
МКОУ «Сертильская СОШ»

учитель

18. Зубайирова
Айшат Сайгидовна

Унцукульский район,
МКДОУ «Детский сад № 8 
«Солнышко» п. Шамилькала

воспитатель

19. Исаева
Паримеседо
Чиниховна

Хасавюртовский район,
МКОУ «Гоксувотарская
СОШ»

учитель

20. Исламова
Султанат Халиковна

г. Кизляр, Филиал колледжа 
ФГБОУ ВО «ДГУ»

преподаватель

21. Кунакбиева
Аида Исламалиевна

Хасавюртовский район,
МКОУ «Гоксувотарская
СОШ»

учитель

22. Курбанова
Зайнаб Шихамировна

г. Махачкала,
МБОУ «Гимназия № 17»

учитель

23. Курбанова
Майран
Асадуллаевна

Кизлярский район,
МКОУ «Михеевская СОШ»

учитель

24. Курбанова
Саида Назировна

Дербентский район, 
МБОУ «СОШ с. Хазар»

учитель

25. Магомедова
Жаварат
Магомедгаджиевна

Ахвахский район, МБДОУ 
«Каратинский детский сад 
«Улыбка»

воспитатель

26. Магомедова
Насибат
Рабадановна

Дахадаевский район, 
МБОУ «Дуакарская СОШ»

учитель

27. Магомедова
Разнят
Магомедгабибовна

Дахадаевский район, МБОУ 
«Зильбачинская СОШ»

учитель

28. Майкова
Елена Михайловна

г. Кизляр,
МКОУ «СОШ № 3

учитель

29. Набиева
Патимат
Магомедсайпулаевна

г. Махачкала,
МБОУ «Гимназия № 35»

учитель

30. Оруджова
Барият
Садруддиновна

Дербентский район, 
МБОУ «Татлярская СОШ»

учитель

31. Рамазанова
Гульнара Тагировна

Дербентский район, 
МБОУ «СОШ с. Хазар»

учитель

32. Рамазанова
Диляра Алисултановна

Сулейман-Стальский район,
МКОУ «Саидкентская
СОШ»

учитель

33. Рамазанова
Нафиза Гамидовна

г. Дербент,
МБОУ «СОШ № 17»

учитель

34. Саидова Казбековский район, МКОУ учитель



Сапият Сулеймановна «Дылымский 
многопрофильный лицей им. 
И. Гаджиева»

35. Тахтарова 
Жувайрат 
Висаидовна

г. Хасавюрт,
МКОУ «СОШ № 17»

учитель

36. Шамилова 
Гюльмира 
Тавархановна

г. Дагестанские Огни, 
МБОУ «СОШ № 3»

учитель

37. Ярмиханова
Патимат Хайбулаевна

Ахвахский район, МБДОУ 
«Каратинский детский сад 
«Улыбка»

воспитатель



Приложение № 2 
к приказу Министерства 

образования и науки Республики Дагестан 
от «7Ъ> 0% 2024 г.

Список педагогических работников, успешно прошедших аттестацию на 
установление высшей квалификационной категории

№ ФИО МО, наименование 
образовательной 

организации

должность

1. Абдулганиева
Таибат Аюбовна

г. Каспийск, МБОУ 
«Каспийский лицей № 8»

учитель

2. Абдулжалимова
Елена Борисовна

г. Махачкала,
МБОУ «СОШ№ 15»

учитель

3. Абдуллаева
Марина
Наврузбековна

Табасаранский район, 
МКОУ «Кюрягская СОШ»

учитель

4. Абдуллаева
Элфизат Велиевна

г. Махачкала,
МБОУ «СОШ № 58»

учитель

5. Абдуризаев 
Г аджимирза 
Рашидович

г. Каспийск,
МБОУ «СОШ № 1»

учитель

6. Абуева
Зумрут Магомедовна

г. Махачкала, ГКУ РД 
«Социально­
реабилитационный центр для 
несовершеннолетних»

воспитатель

7. Абуева
С ал и дат
Алимпашаевна

Казбековский район, 
МКОУ «Дылымский 
многопрофильный им. 
И. Гаджиева»

учитель

8. Абулпазлуева
Айшат Гаджиевна

ГКУ РД «ЦОДОУ ЗОЖ», 
ГКОУ РД «Новотанусинская 
средняя общеобразовательная 
школа Хунзахского района»

учитель

9. Агасиева
Егане
Г аджимамедовна

Табасаранский район, МКОУ 
«Хили-Пенджикская СОШ»

Учитель

10. Аджибатырова
Индира
Динисламовна

Ногайский район, МКОУ 
«Уй-Салганская ООШ»

учитель

11. Аджиева
Гёзель
Абдулгамидовна

Хасавюртовский район,
МКОУ «Гоксувотарская
СОШ»

учитель



12. Акимова 
Фарзилат 
Муталимовна

г. Дагестанские Огни, 
МБОУ «СОШ № 4»

учитель

13. Алибалаева
Периханум
Платовна

Табасаранский район, МКОУ 
«Новолидженская СОШ»

учитель

14. Алиева
Карина Алиевна

Хасавюртовский район, 
МКОУ «Могилевская СОШ 
им. Н.У. Азизова»

учитель

15. Алиева
Нури Алиевна

Дахадаевский район,
МБОУ «Кищинская СОШ»

учитель

16. Альбуриева
Эльмира Таймасовна

г. Буйнакск, МБОУ «Гимназия 
города Буйнакска имени Героя 
Советского Союза Анатолия 
Хуторянского»

учитель

17. Амирханова
Маржанат 
Амирхановна

Дахадаевский район, 
МБОУ «Харбукская СОШ»

учитель

18. Амирханова
Сияна Магомедовна

Тарумовский район,
МКОУ «Раздольевская СОШ»

учитель

19. Арсланбекова 
Муминат 
Алибековна

Кайтагский район,
МКОУ «Гуллинская СОШ»

учитель

20. Ахматова
Лиза Куриевна

Новолакский район, МКОУ 
«Новочуртахская СОШ № 1»

учитель

21. Ахмедова
Залина Бахтияровна

Табасаранский район,
МКОУ «Ханагская СОШ»

учитель

22. Ахмедова 
Хураман 
Талибовна

г. Дербент,
МБОУ «СОШ № 15»

учитель

23. Бариева 
Г юльнара 
Саидовна

г. Каспийск,
МБОУ «СОШ № 2»

Учитель

24. Бахмудкадиева 
Зубалжат 
Джалаловна

Акушинский район,
МКОУ «Куркинская ООШ»

учитель

25. Бахмудова
Асият Гаджиевна

Дахадаевский район,
МБОУ «Зильбачинская СОШ»

учитель

26. Бекбулатова
Раисат
Ахмедхановна

г. Махачкала,
МБОУ «СОШ № 60»

учитель

27. Биймурадов 
Бадрутдин 
Магомедович

Буйнакский район,
МБОУ «Эрпелинская СОШ»

учитель

28. Биятлиева
Аният
Шугабутдиновна

г. Каспийск, МБОУ
«Каспийский лицей № 8»

учитель

29. Вагабов 
Абдул-Насир 
Асадуллаевич

Хасавюртовский район, 
МКОУ «Бамматюртовская
СОШ им. М.М. Муталимова»

учитель

30. Вагабова
Зайнап

Кумторкалинский район,
МБОУ «Тюбинская СОШ»

учитель



Асадуллаевна
31. Гаджибагандова

Елена Васильевна
г. Каспийск,
МБОУ «СОШ № 2

учитель

32. Г аджиева
Зумрият Магомедовна

г. Дербент,
МБОУ «СОШ № 16»

учитель

33. Г аджиева
Мариям Магомедовна

Каякентский район, МКОУ 
«Первомайская СОШ № 1»

учитель

34. Гаджиева
Мая Раджабовна

Ахтынский район,
МКОУ «Хкемская ООШ»

учитель

35. Гасангусейнова
Тавус Камалодиновна

г. Махачкала, МБОУ 
«Специальная 
(коррекционная) 
общеобразовательная школа- 
интернат 1 вида»

учитель

36. Гасанова
Курбанкиз
Арсланбековна

Каякентский район, 
МБОУ «Нововикринская 
СОШ»

учитель

37. Гасанова
Суна Керимхановна

Магарамкентский район, 
МКОУ «Ярагказмалярская 
СОШ им. М. Ярагского»

учитель

38. Гашумова
Десте Магомедовна

Ахтынский район, МКОУ 
«Ахтынская СОШ № 1»

учитель

39. Гираев 
Несредин 
Сулейманович

Табасаранский район, 
МКОУ «Сертильская СОШ»

учитель

40. Горисева
Татьяна Николаевна

г. Каспийск,
МБОУ «СОШ № 2»

учитель

41. Гусейнова
Гёзель Абуталибовна

г. Махачкала,
МБОУ «Лицей № 22»

учитель

42. Гусейнова
Тамилла
Ибрагимовна

г. Махачкала,
МБОУ «Лицей № 22»

учитель

43. Дал гатова
Эльмият Алиевна

Буйнакский район, МБОУ 
«Халимбекаульская СОШ»

учитель

44. Джамаева
Джамиля Наирбеговна

Казбековский район, МКОУ 
«Дылымский 
многопрофильный лицей 
им. И. Гаджиева»

учитель

45. Дибирова 
Нупайсат 
Убайдатовна

Хунзахский район, МКОУ 
«Хунзахская СОШ № 1»

учитель

46. Дибирова
Хадижат Шамиловна

ГКУ РД «ЦОДОУ ЗОЖ», 
ГКОУ РД «Ибрагимотарская 
СОШ Тляратинского района»

учитель

47. Зубаиров
Гаджи Сабирович

Ботлихский район, МКОУ 
«Ботлихская СОШ № 2»

учитель

48. Ибрагимова
Луиза Бадрюдиновна

Хасавюртовский район, 
МКОУ «Ботаюртовская СОШ 
им. Н.П. Жердева»

учитель



49. Идрисова
Светлана
Ханмагомедовна

Хивский район, МКОУ 
«Хивская СОШ им.
М. Шамхалова»

учитель

50. Ирбайханова
Разнят Курашовна

Хасавюртовский район,
МКОУ «Новокостекская
СОШ»

учитель

51. Исаева
Мадина 
Пирахмедовна

г. Махачкала,
МБОУ «Лицей № 22»

учитель

52. Исаева
Раисат Магомедовна

Левашинский район, МКОУ 
«Левашинская СОШ»

учитель

53. Ислуева
Джамиля Салмановна

г. Хасавюрт, ГКОУ РД 
«Спортшкола-интернат»

учитель

54. Исмаилова
Заинат
Абдукеримовна

Сулейман-Стальский район,
МКОУ
« Ашагасталказмалярская
СОШ»

учитель

55. Исмаилова
Нинехалум
Салмановна

г. Махачкала,
МБОУ «СОШ № 40»

учитель

56. Кадилова
Ольга Александровна

Ногайский район, МКОУ 
«Терекли-Мектебская СОШ 
им. А.Ш. Джанибекова»

учитель

57. Калаева
Дженнет
Суюнчгереевна

Хасавюртовский район,
МКОУ «Новокостекская
СОШ»

учитель

58. Канчиева
Аминат Руслановна

Кулинский район, МКОУ 
«Кулинская СОШ № 1 им. 
Х.Р. Мурачуева»

учитель

59. Карамурзаева
Гульханум 
Моллакаевна

Бабаюртовский район, МКОУ 
«Новокосинская СОШ» им. 
X. Исмаилова

учитель

60. Каримова
Индира Алиевна

Тарумовский район,
МКОУ «Раздольевская СОШ»

учитель

61. Келбалиева
Тамила
Шихахмедовна

г. Каспийск,
МБОУ «СОШ № 2»

учитель

62. Курбанова
Мафизат
Магомедовна

Кумторкалинский район,
МБОУ «Тюбинская СОШ»

учитель

63. Куцмаев
Магомед Рамазанович

г. Каспийск,
МБОУ «СОШ № 1»

учитель

64. Магарамова
Зарема Зейнулаховна

Магарамкентский район,
МКОУ «Картасказмалярская 
СОШ»

учитель

65. Магомедалиева
Марина
Хирамагомедовна

Кизилюртовский район,
МКОУ «Стальская гимназия»

учитель

66. Магомеданваров Али 
Курбангаджиевич

Акушинский район, МКОУ 
«Аметеркмахинская СОШ»

учитель



67. Магомедов
Шамиль Расулович

Кайтагский район,
МКОУ «Карацанская СОШ»

учитель

68. Магомедова 
Аида Багировна

г. Дагестанские Огни, 
МБОУ «СОШ № 2»

учитель

69. Магомедова 
Заидат Адиловна

г. Дагестанские Огни, 
МБОУ «СОШ № 4»

учитель

70. Магомедова
Зарима
Шихрагимовна

г. Дагестанские Огни, 
МБОУ «СОШ № 3»

учитель

71. Магомедова
Марина Магомедовна

Кизлярский район, МКОУ 
«Красновосходская СОШ»

учитель

72. Магомедова
Муи Гасановна

г. Каспийск,
МБОУ «СОШ № 6»

учитель

73. Магомедова
Унайзат Раджабовна

Гунибский район,
МКОУ «Хоточинская СОШ»

учитель

74. Магомедова Эльмира 
Магомедсайпулаевна

г. Махачкала,
МБОУ «Гимназия № 35»

учитель

75. Максимов
Тофик Мирзаметович

Ахтынский район, МКОУ 
«Курукальская СОШ»

учитель

76. Мамаева
Майя
Джалалитдиновна

Карабудахкентский район,
МБОУ «Гимназия «

учитель

77. Мамедова 
Сеид-Азиза 
Мирсадыковна

г. Дербент,
МБОУ «Гимназия № 2»

учитель

78. Маммаева 
Аминат Алиевна

Дахадаевский район, МБОУ 
«Дибгашинская СОШ»

учитель

79. Маммаева
Муъминат Гаджиевна

Дахадаевский район,
МБОУ «Дибгашинская СОШ»

учитель

80. Марданова
Айгюн Багировна

г. Дербент,
МБОУ «СОШ № 19»

учитель

81. Марковина
Татьяна Алексеевна

г. Каспийск,
МБОУ «СОШ № 1

учитель

82. Махмудова
Рубабе Байрам кызы

Ахтынский район, МКОУ 
«Ахтынская СОШ № 1»

учитель

83. Меджидова
Альбина Назимовна

г. Каспийск, МБДОУ «Центр 
развития речи - детский сад 
№ 14 «Журавленок»

воспитатель

84. Медяник
Татьяна
Александровна

г. Кизляр,
МКОУ «СОШ № 3

учитель

85. Муртазалиева
Патимат
Гаджиалиевна

Левашинский район, МКОУ 
«Левашинская СОШ № 2»

учитель

86. Муртаханова
Эльмира 
Арсланалиевна

г. Хасавюрт, ОЧУ «Центр 
Образования Интеллект»

учитель

87. Муртузалиева 
Эминаханум 
Аминовна

г. Избербаш,
МКОУ «СОШ № 8»

учитель



88. Мустапаева
Бика Магомедовна

г. Махачкала, МБОУ 
«Специальная 
(коррекционная) 
общеобразовательная школа- 
интернат IV вида»

учитель

89. Насруллаева 
Эльмира 
Джамидиновна

Ахтынский район,
МКОУ «Луткунская СОШ»

учитель

90. Оруджева
Дильбар Камаловна

г. Махачкала,
МБОУ «СОШ №41»

учитель

91. Пашаева
Анфиса Гюлалиевна

г. Дербент,
МБОУ «СОШ № 13»

учитель

92. Пирмагомедова 
Барият 
Забратдиновна

г. Каспийск,
МБОУ «СОШ № 6»

учитель

93. Рабаданова
Аминат
Абдулагудаевна

Левашинский район, МКОУ 
«Верхне-Убекинская ООШ»

учитель

94. Рамазанова
Огланага
Рехуллаевна

г. Махачкала,
МБОУ «СОШ № 29»

учитель

95. Рамалданова
Селимат Мавлудовна

Сулейман-Стальский район,
МКОУ «Новомакинская
СОШ»

учитель

96. Расулова
Мариям
Темирхановна

Унцукульский район, МКДОУ 
«Детский сад № 8
«Солнышко» п. Шамилькала

воспитатель

97. Рустамова
Саимат
Нажмудиновна

Сулейман-Стальский район, 
МКОУ «Куркентская СОШ 
№ 1»

учитель

98. Саадулаева
Аминат
Шарухановна

ГКУ РД «ЦОДОУ ЗОЖ», 
ГКОУ РД «Дарада- 
Мурадинский лицей 
Гергебильского района»

учитель

99. Садыкова
Фазиля Садыковна

г. Дербент,
МКОУ «Специализированная 
(коррекционная) школа-
интернат № 7»

учитель-логопед

100. Саламова
Саният Мирзабековна

Дахадаевский район,
МБОУ «Зильбачинская СОШ»

учитель

101. Салимова
Зиярат Джапаровна

Хасавюртовский район, 
МКОУ «Ботаюртовская СОШ 
им. Н.П. Жердева»

учитель

102. Селимова
Найда Насруллаевна

г. Дербент,
МБОУ «СОШ № 9»

учитель

103. Селимова
Разият
Бейдулаховна

г. Избербаш, 
МКОУ «СОШ № 2»

учитель

104. Сулейманова 
Г юльжанат 
Расуловна

г. Избербаш,
МКОУ «СОШ № 12»

учитель



105. Тавсолтанова
Захра
Абдуллатиповна

Хасавюртовский район, 
МКОУ «Аксайская 
специальная(коррекционная) 
школа-интернат VIII вида»

учитель

106. Тагирова
Зарема Гимбатовна

Левашинский район, МКОУ 
«Арада-Чуглинская СОШ»

учитель

107. Умалатова
Сабина Айюповна

Буйнакский район, МКДОУ 
«Детский сад «Ласточка

воспитатель

108. Халимбеков
Алибек Ашурбекович

Левашинский район, МКОУ 
«Хаджалмахинская СОШ»

учитель

109. Хайбулаева
Хадижат
Магомеддибировна

Ахвахский район, МБДОУ 
«Карачинский детский сад 
«Улыбка

воспитатель

110. Хаметова 
Май дат 
Герейхановна

г. Дагестанские Огни, 
МБОУ «СОШ № 6»

учитель

111. Хирамагомедова
Патимат Саидовна

г. Махачкала, ГКОУ РД 
«Республиканский центр 
дистанционного обучения 
детей-инвалидов»

учитель

112. Чупалова
Жанна Абдуллаевна

г. Буйнакск, 
МБОУ «СОШ № 2

учитель

113. Чупанова
Виалета Абдулаевна

г. Махачкала,
МБОУ «СОШ № 34»

учитель

114. Шабазова
Касабат
Наибхановна

Кизилюртовский район,
МКОУ «Стальская гимназия»

учитель

115. Шамова
Венера Махмудовна

Хивский район, МКОУ 
«Захитская СОШ»

учитель

116. Шамхалова
Кизил
Абдулкадировна

Хивский район, МКОУ
«Хивская СОШ им.
М. Шамхалова»

учитель

117. Шахбанова
Рагимат
Алимагомедовна

г. Дагестанские Огни, 
МБОУ «СОШ № 4»

учитель

118. Шахэмирова
Севиль Гуюбековна

Докузпаринский район, 
МКОУ «Усухчайская СОШ»

учитель

119. Шикиева
Замира
Абдулнатипова

ГКУ РД «ЦОДОУ ЗОЖ», 
ГКОУ РД «Тельманская СОШ 
Тляратинского района»

учитель

120. Шошаева
Заира
Абдуллабековна

Хасавюртовский район, 
МКОУ «Аксайская СОШ 
№ 2 им. Х.Г. Магидова»

учитель

121. Юсупова Патима
Абдулмеджидовна

Дахадаевский район, 
МБОУ «Харбукская СОШ»

учитель



Приложение № 3
к приказу Министерства 

образования и науки Республики Дагестан 
от «/^» О%> 2024 г. 7-

Список педагогических работников, которым отказано в установлении 
первой квалификационной категории

№ ФИО МО, наименование 
образовательной

должность

1. Абдулагатова
Эдей Заидовна

Каякентский район, МКОУ 
«Усемикентская СОШ»

учитель

2. Аблиева
Луиза Ахъядовна

Хасавюртовский район, 
МКОУ «Гимназия культуры 
мира им. А. Д.
Адилсолтанова»

учитель

3. Азизова
Шекер Исмаиловна

Дербентский район, МБОУ 
«СОШ с. Уллутеркеме»

учитель

4. Алиева
Асият Алиевна

Хасавюртовский район,
МКОУ «Карланюртовская
СОШ им. А.Д. Шихалиева»

учитель

5. Алиева
Хеда Камильевна

Хасавюртовский район,
МКОУ «Солнечная СОШ»

учитель

6. Байдиева
Анжела Висанпашаевна

Хасавюртовский район,
МКОУ «Карланюртовская
СОШ им. А.Д. Шихалиева»

учитель

7. Башаева
Дженнет 
Абдулмаликовна

Хасавюртовский район, 
МКОУ «Гимназия культуры 
мира им. А. Д.
Адилсолтанова»

учитель

8. Беалиева
Диана Рустамовна

Хасавюртовский район,
МКОУ «Карланюртовская
СОШ им. А.Д. Шихалиева»

учитель

9. Беалиева
Саният Абдулнасировна

Хасавюртовский район,
МКОУ «Карланюртовская
СОШ им. А.Д. Шихалиева»

учитель

10. Биярсланова
Дженнет Бийсолтановна

Хасавюртовский район,
МКОУ «Карланюртовская
СОШ им. А.Д. Шихалиева»

учитель

И. Биярсланова
Зульфия Зулумхановна

Хасавюртовский район,
МКОУ «Карланюртовская
СОШ им. А.Д. Шихалиева»

учитель

12. Гамидова
Гозель Арслановна

Хасавюртовский район,
МКОУ «Карланюртовская
СОШ им. А.Д. Шихалиева»

учитель

13. Гусейнова
Таманкыз
Арслангереевна

Хасавюртовский район,
МКОУ «Карланюртовская
СОШ им. А.Д. Шихалиева»

учитель



14. Джамиева
Аида Шагабудиновна

г. Махачкала, 
НОУ «Сахаб»

учитель

15. Завурова
Юлдузат Зайнютдиновна

Хасавюртовский район,
МКОУ «Карланюртовская
СОШ им. А.Д. Шихалиева»

учитель

16. Ибракова
Гульнара Умарпашаевна

Хасавюртовский район,
МКОУ «Карланюртовская
СОШ им. А.Д. Шихалиева»

учитель

17. Исаева
Айна Айуповна

Хасавюртовский район,
МКОУ «Солнечная СОШ»

учитель

18. Казалиева
Нюрпат Ирбайхановна

Хасавюртовский район,
МКОУ «Карланюртовская
СОШ им. А.Д. Шихалиева»

учитель

19. Каримова
Марьям Ахиятовна

Хасавюртовский район,
МКОУ «Карланюртовская
СОШ им. А.Д. Шихалиева»

учитель

20. Керимова
Жаминат Исламгереевна

Хасавюртовский район,
МКОУ «Карланюртовская
СОШ им. А.Д. Шихалиева»

учитель

21. Керимова
Минаханум
Изамутдиновна

Хасавюртовский район,
МКОУ «Карланюртовская
СОШ им. А.Д. Шихалиева»

учитель

22. Магомедова
Гульнара
Магомедрасуловна

Хасавюртовский район,
МКОУ «Карланюртовская
СОШ им. А.Д. Шихалиева»

учитель

23. Магомедова
Джамиля
Абдулгамитовна

Хасавюртовский район,
МКОУ «Карланюртовская
СОШ им. А.Д. Шихалиева»

учитель

24. Манчаева
Мадина Рамазановна

Хасавюртовский район,
МКОУ «Солнечная СОШ»

учитель

25. Мичигишева
Айгюль Анваровна

г. Хасавюрт,
МКОУ «СОШ № 8»

учитель

26. Муртазалиева 
Зиярат Махачевна

г. Хасавюрт,
МКОУ «СОШ № 10 им.
А. Исмаилова»

учитель

27. Салаватова
Сапият Жамалдиновна

Хасавюртовский район,
МКОУ «Карланюртовская
СОШ им. А.Д. Шихалиева»

учитель

28. Солтанова
Айганат Темирлановна

Хасавюртовский район,
МКОУ «Карланюртовская
СОШ им. А.Д. Шихалиева»

учитель

29. Суипова
Мадина Хусейновна

Хасавюртовский район,
МКОУ «Солнечная СОШ»

учитель

30. Хадиева
Сацита Абдулжабаровна

Хасавюртовский район,
МКОУ «Солнечная СОШ»

учитель

31. Хадиева
Яхита Сулеймановна

Хасавюртовский район,
МКОУ «Солнечная СОШ»

учитель

32. Хасаева
Джамиля Умарпашаевна

Хасавюртовский район,
МКОУ «Карланюртовская
СОШ им. А.Д. Шихалиева»

учитель



33. Хирамагомедова
Алжанат
Хирамагомедовна

г. Махачкала, 
МБОУ «СОШ №61»

учитель

34. Чупанова
Изабелла
Мингсултановна

Хасавюртовский район,
МКОУ «Солнечная СОШ»

учитель

35. Шарипова
Нурайнат Ахмедовна

г. Махачкала,
МБОУ «Многопрофильная
гимназия № 56»

учитель

36. Шекербекова
Диляра Камалутдиновна

Дербентский район, 
МБОУ «Падарская СОШ»

учитель

37. Эскаева
Хава Зайнадиевна

Хасавюртовский район,
МКОУ «Солнечная СОШ»

учитель

38. Юнаева
Исита Визраиловна

Хасавюртовский район,
МКОУ «Солнечная СОШ»

учитель



Приложение № 4 
к приказу Министерства 

образования и науки Республики Дагестан 
от » 0%______ 2024 г. №.OS'O2 -f-ty

Список педагогических работников, которым отказано в установлении 
высшей квалификационной категории

№ ФИО МО, наименование 
образовательной организации

должность

1. Абдулатипова
Аминат Гамзатовна

г. Махачкала,
МБОУ «СОШ № 16»

учитель

2. Абдулмуслимова
Шамалай Усмановна

г. Махачкала,
МБОУ «СОШ №61»

учитель

3. Абдуразакова
Патимат
Ишталбагамаевна

Каякентский район, МКОУ 
«Новокаякентская СОШ»

учитель

4. Аблиева
Тамара Яхияевна

Хасавюртовский район,
МКОУ «Солнечная СОШ»

учитель

5. Алибалаева
Лалэ Магомедовна

Дербентский район, МБОУ 
«Гимназия п. Белиджи»

учитель

6. Алимова
Эльмира Ахмедовна

г. Избербаш,
МКДОУ «Детский сад № 14»

воспитатель

7. Алтемирова
Хадижат Нурадиевна

Хасавюртовский район, 
МКОУ «Солнечная СОШ

учитель

8. Ахмедова
Аят Абдулажиевна

Хасавюртовский район,
МКОУ «Солнечная СОШ

учитель

9. Беалиев
Рустам
Висанпашаевич

Хасавюртовский район, МКОУ 
«Карланюртовская СОШ им. 
А.Д. Шихалиева»

учитель

10. Бийбулатова
Зульфия Лейчаевна

Хасавюртовский район, 
МКОУ «Солнечная СОШ

учитель

11. Витаева
Мадина Мусаевна

Хасавюртовский район, МКОУ 
«Гимназия культуры мира им. 
А. Д. Адилсолтанова»

учитель

12. Г аджиева 
Гюльнара 
Зейнединовна

г. Махачкала, 
НОУ «Сахаб»

учитель

13. Г аджиева
Равзанат
Дибиргаджиевна

г. Махачкала, 
МБОУ «СОШ № 16»

учитель

14. Гайбулатова
Букет Алвадиновна

Хасавюртовский район, 
МКОУ «Солнечная СОШ»

учитель

15. Гоникаев
Шахбан
Исамудинович

Хасавюртовский район, МКОУ 
«Гимназия культуры мира им. 
А. Д. Адилсолтанова»

учитель

16. Гусейнова
Аминат

г. Махачкала,
МБОУ «СОШ № 58»

учитель



Шарабудиновна
17. Даваджиева

Рупия Гусейновна
Хасавюртовский район, МКОУ 
«Карланюртовская СОШ им. 
А.Д. Шихалиева»

учитель

18. Джумаханова
Райсат Юнусовна

Хасавюртовский район, МКОУ 
«Гимназия культуры мира им. 
А. Д. Адилсолтанова»

учитель

19. Зилфикарова 
Заира 
Алимагомедовна

г. Махачкала, МБОУ 
«Многопрофильная гимназия 
№ 56»

учитель

20. Ибрагимова
Эминахан
Минатуллаевна

Хасавюртовский район, МКОУ 
«Карланюртовская СОШ им. 
А.Д. Шихалиева»

учитель

21. Карасаева
Зарипат Алевдиновна

Хасавюртовский район, МКОУ 
«Карланюртовская СОШ им. 
А.Д. Шихалиева»

учитель

22. Керимова
Индира Мавсаровна

Хасавюртовский район, МКОУ 
«Гимназия культуры мира им. 
А. Д. Адилсолтанова»

учитель

23. Магомеданварова
Кусум
Маг омедкамиловна

Акушинский район, МКОУ 
«Аметеркмахинская СОШ»

учитель

24. Магомедгаджиева
Райсат Алиевна

Акушинский район, МКОУ 
«Аметеркмахинская СОШ»

учитель

25. Магомедова
Зайнап Башировна

г. Махачкала,
МБОУ «СОШ №61»

учитель

26. Магомедова
Залина Залимхановна

Хасавюртовский район, 
МКОУ «Солнечная СОШ»

учитель

27. Магомедова
Сабиля Магомедовна

Дербентский район, МБОУ 
«Гимназия п. Белиджи»

учитель

28. Мадиева
Зина Висирхажиевна

Хасавюртовский район, 
МКОУ «Солнечная СОШ»

учитель

29. Мажидова
Хавани Исраиловна

Хасавюртовский район, МКОУ 
«Гимназия культуры мира им. 
А. Д. Адилсолтанова»

учитель

30. Манатилова
Светлана Султановна

Ахтынский район,
МКОУ «Ахтынская СОШ № 1»

учитель

31. Махмудова
Саният Магомедовна

г. Дагестанские Огни, 
МБОУ «СОШ № 1»

Учитель

32. Меджидова
Бурлият Калсыновна

Хасавюртовский район, МКОУ 
«Карланюртовская СОШ им. 
А.Д. Шихалиева»

учитель

33. Мирзабекова
Сражай Ахметовна

г. Хасавюрт,
МКОУ «СОШ № 7 им.
А. Алибекова»

учитель

34. Мисербулатова
Иманат Марвановна

Хасавюртовский район, МКОУ 
«Карланюртовская СОШ им. 
А.Д. Шихалиева»

учитель

35. Мичигишева
Гюлнара
Казимпашаевна

Хасавюртовский район, МКОУ 
«Карланюртовская СОШ им. 
А.Д. Шихалиева»

учитель

36. Мусхабова Хасавюртовский район, МКОУ учитель



Раиса Мусраиловна «Гимназия культуры мира им. 
А. Д. Адилсолтанова»

37. Насирхаева
Хава Висирадиевна

Хасавюртовский район,
МКОУ «Солнечная СОШ

учитель

38. Нурадилова
Аминат
Вахарсолтаевна

Хасавюртовский район, МКОУ 
«Гимназия культуры мира им. 
А. Д. Адилсолтанова»

учитель

39. Огомагомедова 
Патимат Магомедовна

г. Махачкала,
МБОУ «Многопрофильная
гимназия № 13»

учитель

40. Омарова
Майна Маратовна

г. Махачкала,
МБОУ «Лицей № 22»

учитель

41. Османова
Фатима Ильмадиевна

Хасавюртовский район, 
МКОУ «Солнечная СОШ»

учитель

42. Пантиева
Умкурсум
Магомедовна

Хасавюртовский район, 
МКОУ «Солнечная СОШ»

учитель

43. Рабаданова
Раисаг Магомедовна

Акушинский район, МКОУ 
«Алиханмахинская СОШ»

учитель

44. Рашидова
Джамиля Якубовна

Хасавюртовский район, МКОУ 
«Гимназия культуры мира им. 
А. Д. Адилсолтанова»

учитель

45. Рзаева
Гюльмира Рагимовна

г. Дагестанские Огни, 
МБОУ «СОШ № 5»

учитель

46. Сабанаева
Албина
Салимхановна

Хасавюртовский район, МКОУ 
«Карланюртовская СОШ им. 
А.Д. Шихалиева»

учитель

47. Сайтамулова
Зарема
Сайтсаламовна

Хасавюртовский район,
МКОУ «Солнечная СОШ»

учитель

48. Салимханова
Аминат Хамзатовна

Хасавюртовский район, 
МКОУ «Солнечная СОШ»

учитель

49. Тамбиева
Роза Башировна

Хасавюртовский район, МКОУ 
«Гимназия культуры мира им. 
А. Д. Адилсолтанова»

учитель

50. Темиргаева 
Ай ди хан 
Бадрудиновна

Хасавюртовский район, МКОУ 
«Гимназия культуры мира им. 
А. Д. Адилсолтанова»

учитель

51. Умарова
Айзанат Рамазановна

г. Махачкала,
МБОУ «СОШ № 58»

учитель

52. Хаджимурадова
Асма Яхияевна

Хасавюртовский район, 
МКОУ «Солнечная СОШ»

учитель

53. Чавиева
Нина Нурутдиновна

Хасавюртовский район, МКОУ 
«Карланюртовская СОШ им. 
А.Д. Шихалиева»

учитель



Приложение № 5 
к приказу Министерства 

образования и науки Республики Дагестан 
от » 0^______2024 г. № О/'О^ ~

Список педагогических работников, которым по итогам апелляции 
установлена первая квалификационная категория

№ ФИО МО, наименование 
образовательной 

организации

должность

1. Абакарова
Асет Абдуллаевна

Хасавюртовский район,
МКОУ «Солнечная СОШ»

учитель

2. Абакарова
Роза Абдуллаевна

Хасавюртовский район,
МКОУ «Солнечная СОШ»

учитель

3. Абдулхаджиева
Макка Расуловна

Хасавюртовский район,
МКОУ «Солнечная СОШ»

учитель

4. Абдулхаджиева
Милана Расуловна

Хасавюртовский район,
МКОУ «Солнечная СОШ»

учитель

5. Аблиева
Айна Шаихмагомедовна

Хасавюртовский район,
МКОУ «Солнечная СОШ»

учитель

6. Аблиева
Зарина Эльбизоровна

Хасавюртовский район,
МКОУ «Солнечная СОШ»

учитель

7. Аблиева
Исамат Саидсалаховна

Хасавюртовский район,
МКОУ «Солнечная СОШ»

учитель

8. Абукаева
Хабийбат Биймуратовна

Хасавюртовский район,
МКОУ «Аксайская СОШ
№ 1 им. З.Н. Батырмурзаева

учитель

9. Аджиева
Наифе Гасановна

Хасавюртовский район,
МКОУ «Аксайская СОШ
№ 1 им. З.Н. Батырмурзаева

учитель

10. Адилсултанова
Седа Адамовна

Хасавюртовский район, 
МКОУ «Гимназия культуры 
мира им. А. Д.
Адилсолтанова»

учитель

11. Айтекова
Эльмира Хайрудиновна

Хасавюртовский район,
МКОУ «Аксайская СОШ
№ 1 им. З.Н. Батырмурзаева

учитель

12. Акайчикова
Айшат Курбаналиевна

Хасавюртовский район,
МКОУ «Ботаюртовская СОШ 
им. Н.П. Жердева»

учитель

13. Алибекова
Айшат Маммаевна

Хасавюртовский район,
МКОУ «Аксайская СОШ 
№ 1 им. З.Н. Батырмурзаева

учитель



14. Алиева
Тамара Абдулгамитовна

Хасавюртовский район,
МКОУ «Аксайская СОШ 
№ 1 им. З.Н. Батырмурзаева

учитель

15. Атаева
Сабина Камиловна

Хасавюртовский район,
МКОУ «Эндирейская СОШ 
№ 2 им. А.А. Алиханова»

педагог-психолог

16. Атакаева
Халжат Алимурзаевна

Хасавюртовский район,
МКОУ «Ботаюртовская СОШ 
им. Н.П. Жердева»

учитель

17. Атарукова
Мадина Рамазановна

Хасавюртовский район,
МКОУ «Аксайская СОШ
№ 1 им. З.Н. Батырмурзаева

учитель

18. Ахмедова
Аида Нухбековна

Хасавюртовский район,
МКОУ «Аксайская СОШ 
№ 1 им. З.Н. Батырмурзаева

учитель

19. Ачаканова
Разия Пашавовна

Хасавюртовский район, МБУ 
ДО «Дом детского
творчества»

педагог 
дополнительного 

образования
20. Багалаева

Дагмара Вахийтаевна
Хасавюртовский район,
МКОУ «Аксайская СОШ
№ 1 им. З.Н. Батырмурзаева

учитель

21. Байсханов
Ваха Магомедович

Хасавюртовский район,
МКОУ «Солнечная СОШ»

учитель

22. Байсханов
Магомед Висрадиевич

Хасавюртовский район,
МКОУ «Солнечная СОШ»

учитель

23. Бацарова
Айна Тагировна

Хасавюртовский район,
МКОУ «Новосельская СОШ»

учитель

24. Бекболатова
Рая Абдулмуслимовна

Хасавюртовский район,
МКОУ «Аксайская СОШ 
№ 1 им. З.Н. Батырмурзаева

учитель

25. Гаджиева
Зумурият Абдулгереевна

Хасавюртовский район,
МКОУ «Ботаюртовская СОШ 
им. Н.П. Жердева»

учитель

26. Г аджихалилова 
Раксана Мансуровна

Каякентский район, МКДОУ 
«Детский сад» с. Усемикент

музыкальный 
руководитель

27. Гаирбекова
Элиза Исмаиловна

Хасавюртовский район,
МКОУ «Борагангечувская
СОШ»

учитель

28. Танаева
Аминат Адымовна

Хасавюртовский район,
МКОУ «Новосельская СОШ»

учитель

29. Гехаева
Зулпату Ахмедовна

Хасавюртовский район,
МКОУ «Борагангечувская
СОШ»

учитель

30. Даниялова
Папув Сиражутдиновна

г. Махачкала,
МБОУ «СОШ № 58»

учитель

31. Исмаилова
Зульфия
Абдул кадыровна

Хасавюртовский район, МБУ 
ДО «Дом детского
творчества»

педагог 
дополнительного 

образования



32. Исрапилова
Рукият Висраиловна

Хасавюртовский район,
МКОУ «Новосельская СОШ»

учитель

33. Кадыраджиева 
Айзанат Адилевна

Хасавюртовский район,
МКОУ «Аксайская СОШ 
№ 1 им. З.Н. Батырмурзаева

учитель

34. Казбекова
Дженнеткъыз Арсеновна

Хасавюртовский район,
МКОУ «Ботаюртовская СОШ 
им. Н.П. Жердева»

учитель

35. Канболатова
Зульфия Махмудовна

Хасавюртовский район,
МКОУ «Аксайская СОШ 
№ 1 им. З.Н. Батырмурзаева

учитель

36. Канболатова
Зухра Мурадовна

Хасавюртовский район,
МКОУ «Аксайская СОШ 
№ 1 им. З.Н. Батырмурзаева

учитель

37. Курамагомедова
Мадина
Магомедрасуловна

Ботлихский район, МКОУ 
«Ботлихская СОШ № 2»

учитель

38. Курбанова
Зарема Абдулмажидовна

Хасавюртовский район,
МКОУ «Аксайская СОШ
№ 1 им. З.Н. Батырмурзаева

учитель

39. Курбанова
Хатимат
Абдулкадировна

Хасавюртовский район,
МКОУ «Ботаюртовская СОШ 
им. Н.П. Жердева»

учитель

40. Магомедова
Аксана
Таймасовна

г. Махачкала,
ГБОУ РД «Республиканский 
центр социально-трудовой 
адаптации и профориентации 
им. У.М. Муртузалиевой»

учитель

41. Магомедова
Юлдуз Муратовна

Хасавюртовский район,
МКОУ «Аксайская СОШ 
№ 1 им. З.Н. Батырмурзаева

учитель

42. Минаева
Джамиля Маликовна

Хасавюртовский район,
МКОУ «Аксайская СОШ
№ 1 им. З.Н. Батырмурзаева

учитель

43. Мирзабекова
Уму Ильмутдиновна

Каякентский район, МКОУ 
«Каякентская СОШ № 2 им. 
Арсланалиева Х.Ш.»

учитель

44. Муртузалиева
Кистам ан
Магомедиминовна

Кайтагский район,
МКОУ «Родниковая СОШ»

учитель

45. Мухтарова
Арапат Султанахмедовна

Хасавюртовский район,
МКОУ «Аксайская СОШ
№ 1 им. З.Н. Батырмурзаева

учитель

46. Ойсунгурова
Зухра Салмановна

Хасавюртовский район,
МКОУ «Новосельская СОШ»

учитель

47. Омарова
Рабият
Магомедхабибовна

г. Избербаш,
МКОУ «СОШ №8»

педагог-психолог

48. Осаева
Камила Ахмедовна

Хасавюртовский район,
МКОУ «Аксайская СОШ 
№ 1 им. З.Н. Батырмурзаева

учитель



49. Османов
Джабраил Аладиевич

Хасавюртовский район,
МКОУ «Борагангечувская
СОШ»

учитель

50. Пенжалиев
Аким Киберович

Магарамкентский район, 
МБУ ДО «Магарамкентская 
детско-юношеская спортивная 
школа № 1 им А. Исрафилова»

старший
тренер-преподаватель

51. Раджабов
Карамдин Салевдинович

Хасавюртовский район,
МКОУ «Ботаюртовская СОШ 
им. Н.П. Жердева»

учитель

52. Салавова
Дженнет Ниязбековна

Хасавюртовский район,
МКОУ «Аксайская СОШ 
№ 1 им. З.Н. Батырмурзаева»

учитель

53. Темирбулатова
Мадина Висарпашаевна

Хасавюртовский район,
МКОУ «Солнечная СОШ»

учитель

54. Терекбаева
Сакинат
Кожахмедовна

Ногайский район, МКОУ 
«Кунбатарская СОШ им. М.К. 
Курманалиева»

социальный педагог

55. Умарова
Заира Курбановна

Хасавюртовский район, МБУ 
ДО «Дом детского
творчества»

педагог 
дополнительного 

образования
56. Халифаева

Зарифа
Наврузэфендиевна

г. Махачкала,
МБОУ «Гимназия № 17»

учитель

57. Хехаева
Жамиля Султановна

Хасавюртовский район,
МКОУ «Борагангечувская
СОШ»

учитель

58. Чуланова
Раяна Хусейновна

Хасавюртовский район,
МКОУ «Солнечная СОШ»

учитель

59. Шабату каева
Мадина Алыпкачевна

Хасавюртовский район,
МКОУ «Ботаюртовская СОШ 
им. Н.П. Жердева»

учитель

60. Шавова
Ятима
Михайловна

Бабаюртовский район, МКОУ 
«Бабаюртовская СОШ № 1»

учитель

61. Эдиева
Мадина Мусаловна

Хасавюртовский район,
МКОУ «Новосельская СОШ»

учитель

62. Эртувханова
Рашия Нажмудиновна

Хасавюртовский район, МБУ 
ДО «Дом детского
творчества»

педагог 
дополнительного 

образования
63. Юсупова

Макка Ибрагимовна
Хасавюртовский район,
МКОУ «Солнечная СОШ»

учитель

64. Ярсанаева
Индира Рамазановна

Хасавюртовский район,
МКОУ «Аксайская СОШ
№ 1 им. З.Н. Батырмурзаева

учитель



Приложение № 6 
к приказу Министерства 

образования и науки Республики Дагестан 
от «7f» 0& 2024 г. JW-O*

Список педагогических работников, которым по итогам апелляции 
установлена высшая квалификационная категория

№ ФИО МО, наименование 
образовательной организации

должность

1. Абдулкеримова 
Гурият 
Казимагомедовна

г. Махачкала,
ГКУ РД «Социально­
реабилитационный центр для 
несовершеннолетних»

воспитатель

2. Аджиев
Эльдар Махсутович

Хасавюртовский район, 
МКОУ «Аксайская СОШ 
№ 1 им. З.Н. Батырмурзаева

учитель

3. Аджиева
Рукият Имамдиновна

Хасавюртовский район, 
МКОУ «Аксайская СОШ 
№ 1 им. З.Н. Батырмурзаева

учитель

4. Адилсултанова
Луиза Мавладиевна

Хасавюртовский район, МКОУ 
«Гимназия культуры мира им. 
А. Д. Адилсолтанова»

учитель

5. Алхазова
Бэлла
Магом еталимовна

Хасавюртовский район, МКОУ 
«Карланюртовская СОШ им. 
А.Д. Шихалиева»

педагог-психолог

6. Ахмедова
Зайнаб
Джабраиловна

Каякентский район, МКОУ 
«Первомайская СОШ №1»

учитель

7. Баймуратова
Хадижат
Висирсалимовна

Хасавюртовский район, МКОУ 
«Гимназия культуры мира им. 
А. Д. Адилсолтанова»

учитель

8. Байсунгурова
Зульгумар Рустановна

Хасавюртовский район,
МБУ ДО «Дом детского 
творчества»

педагог дополнительного 
образования

9. Басханова
Я ха Исамудиновна

Хасавюртовский район, МКОУ 
«Гимназия культуры мира им. 
А. Д. Адилсолтанова»

учитель

10. Г аджиалиева 
Бахай
Абдулмуминовна

Сергокалинский район, 
МКОУ «Мургукская СОШ»

учитель

11. Г аджимагомедова 
Зулхужат 
Алимпашаевна

Хасавюртовский район,
МБУ ДО «Дом детского 
творчества»

педагог дополнительного 
образования

12. Гаджимурадова
Камиля Ильясовна

Бабаюртовский район, 
МКОУ «Бабаюртовская СОШ 
№ 2 им. Б.Т. Сатыбалова»

учитель

13. Гамзатова
Айишат

Унцукульский район,
МКДОУ «Детский сад № 1

учитель-логопед



Абдурахмановна «Ромашка» с. Унцукуль
14. Гоникеева

Зарема Махаматовна
Хасавюртовский район, МКОУ 
«Гимназия культуры мира им. 
А. Д. Адилсолтанова»

учитель

15. Гоникеева
Марьян
Абдрахмановна

Хасавюртовский район, МКОУ 
«Гимназия культуры мира им. 
А. Д. Адилсолтанова»

учитель

16. Гусейнова
Эльмира 
Магомедовна

г. Дербент, МБДОУ 
«Детский сад «Улдуз» № 7»

воспитатель

17. Даваджиева
Асият Рамазановна

Хасавюртовский район, МКОУ 
«Аксайская СОШ
№ 1 им. З.Н. Батырмурзаева

педагог-психолог

18. Девлетмурзаева 
Джами н ат 
Ми кайл овна

Хасавюртовский район, 
МКОУ «Аксайская СОШ
№ 1 им. З.Н. Батырмурзаева»

учитель

19. Джахиева
Махра Ибадуллаевна

Хасавюртовский район, 
МКОУ «Аксайская СОШ 
№ 1 им. З.Н. Батырмурзаева»

учитель

20. Дудалова
Зульфия Мавсуровна

Хасавюртовский район, МКОУ 
«Гимназия культуры мира им. 
А. Д. Адилсолтанова»

учитель

21. Дудушева
Марита 
Висирхаджиевна

Хасавюртовский район, МКОУ 
«Гимназия культуры мира им. 
А. Д. Адилсолтанова»

учитель

22. Ибрагимова
Зугра Абидиновна

Хасавюртовский район, МБУ 
ДО «Дом детского творчества»

педагог дополнительного 
образования

23. Инишова
Зульфия
Хансултановна

Хасавюртовский район,
МКОУ «Аксайская СОШ № 1 
им. З.Н. Батырмурзаева»

социальный педагог

24. Исмаилова
Эльвира Абиловна

г. Махачкала,
МБОУ «СОШ №31»

учитель

25. Кадиева
Зарипат Халиковна

Каякентский район,МКОУ 
«Новокаякентская СОШ»

учитель

26. Кадырова
Замира Рафиковна

г. Махачкала,
МБОУ «Лицей № 22»

учитель

27. Канаматова
Мадина Маликовна

Хасавюртовский район,
МКДОУ «Детский сад
«Ивушка»

учитель-логопед

28. Магамедова
Жамилат Яхьяевна

г. Дербент, МБОУ «Гимназия 
«Культуры мира № 18»

учитель

29. Магомедгаджиева
Алжанат Абдуллаевна

Акушинский район,
МКОУ «Аметеркмахинская
СОШ»

учитель

30. Магомеднабиева
Мариян Магомедовна

г. Махачкала,
МБОУ «СОШ № 34»

учитель

31. Магомедова
Разнят
Магомедовна

Каякентский район, МКОУ 
«Сагасидейбукская СОШ»

учитель



32. Магомедова
Аида
Г аджимагомедовна

Цумадинский район,
МКОУ «Агвалинская гимназия 
имени Кади Абакарова»

учитель

33. Магомедова
Джавгарат Анваровна

Хасавюртовский район, 
МКОУ «Аксайская СОШ
№ 1 им. З.Н. Батырмурзаева»

учитель

34. Мажидова
Раиса Ибрагимовна

Хасавюртовский район, МКОУ 
«Гимназия культуры мира им. 
А. Д. Адилсолтанова»

педагог-психолог

35. Махмудова
Яха Насрудиновна

Хасавюртовский район, МКОУ 
«Ботаюртовская СОШ им. Н.П. 
Жердева»

учитель

36. Махмудова 
Г юльнара 
Махмудовна

г. Дагестанские Огни, 
МБОУ «СОШ № 2»

учитель

37. Моллаева
Асият Абусупяновна

Хасавюртовский район, МБУ 
ДО «Дом детского творчества»

педагог дополнительного 
образования

38. Мусаева
Алиса Хизириевна

Хасавюртовский район, МКОУ 
«Аксайская СОШ
№ 1 им. З.Н. Батырмурзаева»

учитель

39. Надеждина
Светлана Георгиевна

Тарумовский район, МКОУ
«Кочубейская СОШ № 1»

учитель

40. Несурова
Земфира 
Зияутдиновна

г. Каспийск,
МБОУ «СОШ № 5»

учитель

41. Омарова
Пирдас Курбановна

Тарумовский район, МКОУ 
«Кочубейская СОШ № 1»

учитель

42. Османова 
Джамиля 
Эльбазыровна

Хасавюртовский район, МКОУ 
«Гимназия культуры мира им. 
А. Д. Адилсолтанова»

учитель

43. Пахрудинов
Азиз
Пахрудинович

Левашинский район,
МБУДО «Арада-Чуглинская 
детско-юношеская спортивная 
школа»

тренер-преподаватель

44. Рабаданова 
Байзаг Гаджиевна

Акушинский район, МКОУ 
«Алиханмахинская СОШ»

учитель

45. Рамазанова 
Разнят Пашаевна

Сергокалинский район,
МКОУ «Балтамахинская СОШ»

учитель

46. Салихова
Г юльбес
Мирзамагомедовна

г. Каспийск,
МБУ ДО «ДЮСШ»

тренер-преподаватель

47. Тагирова
Хадижат 
Висирпашаевна

Хасавюртовский район, МКОУ 
«Гимназия культуры мира им. 
А. Д. Адилсолтанова»

учитель

48. Гатарханова
Жаминат
Бекмурзаевна

Хасавюртовский район, МКОУ 
«Ботаюртовская СОШ им. Н.П. 
Жердева»

учитель

49. Темаева
Дженнет Аладиевна

Хасавюртовский район, МКОУ 
«Борагангечувская СОШ»

учитель



50. Тотушева
Загидат Мусаевна

Хасавюртовский район, 
МКОУ «Аксайская СОШ 
№ 1 им. З.Н. Батырмурзаева»

учитель

51. Убайдуллаева
Испаният Юсуповна

Хасавюртовский район, 
МКОУ «Аксайская СОШ 
№ 1 им. З.Н. Батырмурзаева»

учитель

52. Умаева
Залина Юсуповна

Хасавюртовский район, МКОУ 
«Гимназия культуры мира им. 
А. Д. Адилсолтанова»

учитель

53. Хабибулаева
Уздигет Алиевна

Сергокалинский район, МКОУ 
«Аймаумахинская СОШ»

учитель

54. Хидирова
Зухра Хидировна

Сергокалинский район, 
МКОУ «Мургукская СОШ»

учитель

55. Чергезбиева
Айна Лечиевна

Хасавюртовский район, МКОУ 
«Гимназия культуры мира им. 
А. Д. Адилсолтанова»

учитель

56. Шахбазова
Айзана
Киргизалиевна

Хасавюртовский район, МКОУ 
«Гимназия культуры мира им. 
А. Д. Адилсолтанова»

учитель

57. Шахбулатова
Зумруд Камалдиновна

Хасавюртовский район,
МКОУ «Аксайская СОШ № 2 
им. Х.Г. Магидова»

учитель

58. Эскерова
Аминат
Мирзакеримовна

г. Каспийск, 
МБОУ «СОШ №5»

учитель

59. Эскерханова
Мадина
Абду салмановна

Хасавюртовский район, МКОУ 
«Гимназия культуры мира им. 
А. Д. Адилсолтанова»

учитель

60. Юсупов
Руслан Алиевич

Хасавюртовский район, 
МКОУ «Аксайская СОШ 
№ 1 им. З.Н. Батырмурзаева»

учитель



Приложение № 7 
к приказу Министерства 

образования и науки Республики Дагестан 
от « 77 » СЪ_____ 2024 г.

Список педагогических работников, успешно прошедших аттестацию на 
установление квалификационной категории «педагог-наставник»

№ ФИО МО, наименование 
образовательной 

организации

должность решение 
ГАК

1 Магомедова 
Саида 
Абдуламидовна

г. Хасавюрт,
МКОУ «СОШ № 4»

учитель представленные 
документы 

соответствуют 
критериям, 

устанавливающим 
квалификационную 

категорию 
«педагог- 

наставник»


